
保険料の額は、被保険者全員が等しく負担
する「均等割」と、前年の所得に応じて負
担する「所得割」の合計で計算します。

役場子育て医療課　☎ 26-9002問

    

後期高齢者医療制度後期高齢者医療制度
保険料軽減特例等が保険料軽減特例等が
見直しされました見直しされました

■保険料の計算方法（平成30年度）

＋

問 …お問い合わせ先

■保険料均等割■保険料均等割

＊契約額は消費税および地方消費税相当
　額を含んでいます。

＊工事等の期間中、ご迷惑をおかけいた
　しますが、ご理解とご協力をお願いい
　たします。

役場建設課　☎ 26-9010問

２月 21 日～３月 20 日執行分

入札結果を入札結果を
お知らせしますお知らせします

入札日 工事・委託業務名 落札業者名 契約額

3月 1日
浦河町立荻伏保育所通所バス運行業務委託 日交ハイヤー㈱ 129.6 円 /㎞ 4,730.4 円 / 時間

浦河町立東部保育所通所バス運行業務委託 日交ハイヤー㈱ 118.8 円 /㎞ 4,060.8 円 / 時間

3月 9日 浦河町立荻伏小学校スクールバス運行業務委託 ㈲味十商事 129.6 円 /㎞ 4,590.0 円 / 時間

INFORMATIONー くらしの情報

2018 年４月15

　所得が次の金額以下の世帯 軽減割合

33万円 +（27 万円×世帯の被保険者数） ５割軽減

33万円 +（49 万円×世帯の被保険者数） ２割軽減

【平成 29 年度まで】

　所得が次の金額以下の世帯 軽減割合

33万円+（27万 5千円×世帯の被保険者数）５割軽減

33万円 +（50 万円×世帯の被保険者数） ２割軽減

【平成 30 年度から】

 ☞ 均等割２割・５割軽減に係る所得判定基準が次の
　   とおり見直しされました。

■保険料所得割■保険料所得割

　所得が次の金額以下の世帯 軽減割合

所得から 33万円を引いた額が 58 万円以下の方 ２割軽減

【平成 29 年度まで】

　所得が次の金額以下の世帯 軽減割合

所得から 33万円を引いた額が 58 万円以下の方 軽減なし

【平成 30 年度から】

 ☞ 所得割軽減が次のとおり見直しされました。

■被用者保険の被扶養者だった方■被用者保険の被扶養者だった方

　区　　　　　分 所得割 均等割

被用者保険の被扶養者だった方 かかりません ７割軽減

【平成 29 年度まで】 【平成 30 年度から】

 ☞ この制度に加入したとき、被用者保険の被扶養者だった方の軽減割合が次のとおり見直しされました。

　区　　　　　分 所得割 均等割

被用者保険の被扶養者だった方 かかりません ５割軽減

均等割【1人当たりの額】50,205 円

所得割【被保険者本人の所得に応じた額】
　（平成 29 年中の所得－ 33 万円）× 10.59％

１年間の保険料【限度額 62 万円】
（100 円未満切り捨て）

＝

※年度の途中で加入したときは、加入した
　月からの月割で計算します。

4月P15　くらし後期、入札（H30)カラー.indd   1 2018/04/03   20:32:25


